1

港区駐車場地域ルールの適用申請書

港区低炭素まちづくり計画の駐車機能集約区域内における建築物の駐車施設の附置等に関する条例

第 5 条第１項 1 号、第 6 条第 1 項 1 号、第 7 条第 1 項 1 号、第 8 条第１項 1 号又は第 18 条第１項 1 号

に掲げる規定の適用を受けたいので、下記の通り申請します。

この申請書および添付図書に記載の事項は事実に相違ありません。

 年  月  日

港 区 長  様

                     建築主     住所

                     または所有者  氏名            ㊞

                             電話   （  ）

                     （担当者）   氏名

                             電話   （  ）

記

■申請の内容 附置台数 ・ 集約確保     （該当するものに○印）

申
請
建
築
物

(1)建築物の名称

(2)建築物の所在地 （地番）

（住居表示）

(3)建築物の種別 新 築 ・ 増 築 ・ 用途変更 ・ 既存建築物

(4)建築物の竣工年月      年    月（※新築の場合を除く）

集
約
先
駐
車
施
設

(5)駐車施設の所在地 （地番）

（住居表示）

(6)駐車施設の種別 都市計画駐車場 ・ 建物附帯駐車場 ・ 独立駐車場

(7)駐車施設の管理者 （住所）

（氏名）

（電話）   （   ）

(8)駐車施設の契約形態 自社 ・ 賃貸借契約 ・ その他（          ）

(9)駐車施設の契約期間    年  月  日より   年  月  日まで

（     年間）

(10)集約先駐車施設の竣工年月      年    月（※新築の場合を除く）

※
受
付
欄

※港区 ※審査組織 ※運用組織

（注意） ※欄は記入しないでください。

本様式は、２部（正本及び副本）提出してください。

別記第１号様式

 2

都市の低炭素化に資する取組に関する計画書

都市の低炭素化に資する取組に関する計画（又は整備実績等）を記載

■公共交通機関の利用促進

■自動車による環境負荷の抑制

■地区内移動の支援

■その他、低炭素に資する取組

（注意） 低炭素化に資する取組の内容の詳細が分かる資料を別途添付してください。なお、関係行政等との協議済み又

は実施済みのものについては、その事実が確認できる書類（協議記録簿や資料等の写し）を添付してください。

※
受
付
欄

※港区 ※運用組織 特記欄

（注意） ※欄は記入しないでください

別記第１－２号様式

 3

駐車施設 附置台数 ・ 集約確保 整備計画書

(1)建築物の用途

(2)敷地面積
    ㎡

(3)都市開発諸制度活用の有無

なし（一般建築物）

再開発等促進区 ・ 特定街区 ・ 高度利用地区 ・ 総合設計

(4)延べ面積
申請部分(A)

申請部分以外

の部分(B)
合計(A+B) ＊適用条項

   特 百貨店その他店舗 ㎡ ㎡ ㎡

   定 事務所 ㎡ ㎡ ㎡

   用 倉庫 ㎡ ㎡ ㎡

   途 その他 ㎡ ㎡ ㎡

   非特定用途 ㎡ ㎡ ㎡

  小計 ㎡ ㎡ ㎡

  駐車の用に供する面積 ㎡ ㎡ ㎡

 合計 ㎡ ㎡ ㎡

(5)駐車施設 港区条例に

よる附置義

務台数(a)

地域ルール

により整備

すべき台数

(b)

整備台数

(計画台数）

 地域貢献と

して設ける

台数

（参考）

現行法令等

による必要

駐車台数

うち

集約台数

 駐車施設のある階 － － － － －

駐車の用に供する面積 － － ㎡ － － －

台
数
★

一般車

小型車対応 台 台 台 台 台 台

普通車対応 台 台 台 台 台 台

障害者対応 台 台 台 台 台 台

荷捌き

車

2t ロング車対応※ 台 台 台 台 台 台

 その他 台 台 台 台 台 台

    合  計 台 台 台 台 台 台

低減台数(a)－(b) 台

(6)集約先駐車施設

駐車施設台

数

港区条例によ

る附置義務台

数

集約受け入れ台数

既設集約

受け入れ

可能台数

既契約台数

 駐車施設のある階 － － － － －

駐車の用に供する面積 ㎡ － － － －
台
数
★

一般車
小型車対応 台 台 台 台 台

普通車対応 台 台 台 台 台

合    計 台 台 台 台 台

(7)機械装置名等

（注意） ★：台数－一般車における小型車対応の割合は港区条例の規定どおりとしてください

     ※：2t ロング車対応の車室は、後開きの場合長さ 8.5m 以上・幅 2.9m 以上、横開きの場合長さ 6.0m 以上・

幅 3.9m 以上としてください。

別記第１－３号様式 １/３

 4

駐車施設附置台数の低減・集約確保整備計画書

（駐車場整備台数の算定・駐車対策など）

一般車の駐車需要台数 Ａ台 （     ）台

算定の考え方

荷捌き車の駐車需要台数 Ｂ台 （     ）台

算定の考え方（物流効率化施策の実施内容・施策による駐車需要台数など）

自主設置台数 Ｃ台 （     ）台

設定の考え方（集約の受け入れ、自動二輪車対応、荷捌き対応など）

整備台数 （Ａ＋Ｂ＋Ｃ）台 （     ）台

別記第１－３号様式 ２/３

 5

駐 車 施 設 計 画 書

（集約先駐車場の位置、移動経路、距離、時間など）

集約先駐車場の案内図（当該建築物からの移動経路、距離、時間など）及び建築物の配置図（集

約を受け入れる駐車施設の位置が分かるもの）

集約先駐車場が円滑に利用されるための方策

（注意） 集約駐車施設の確保が確認できる書類（契約書や覚書等の写し）を添付してください。

別記第１－３号様式 ３/３